
 

 

 

Priemonės „Vykdyti verslumo ir įmonių 

augimo skatinimo priemones“ veiklos 

„Tikslinės kompetencijų ugdymo 

palydimosios subsidijos verslui“ lėšų 

skyrimo ir administravimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Tikslinės paramos verslui (subsidijos) paraiškos forma) 

 

 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

__________________________________ 

(dokumento sudarytojo duomenys) 

 

VšĮ Inovacijų agentūrai 

 

TIKSLINĖS PARAMOS VERSLUI (SUBSIDIJOS) PARAIŠKA 

 

__________________________________ 

(data)  

 

__________________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

 

Vadovaudamasis Priemonės „Vykdyti verslumo ir įmonių augimo skatinimo priemones“ veiklos 

„Tikslinės kompetencijų ugdymo palydimosios subsidijos verslui“ lėšų skyrimo ir administravimo 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2022 m. ________ 

___ d. įsakymu Nr. _____ „Dėl Priemonės „Vykdyti verslumo ir įmonių augimo skatinimo 

priemones“ veiklos „Tikslinės kompetencijų ugdymo palydimosios subsidijos verslui“ lėšų skyrimo ir 

administravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nuostatomis, prašau skirti 

negrąžinamąją subsidiją (toliau – subsidija) su šia paraiška teikiamame subsidijos  panaudojimo plane 

nurodytai ir pagal Aprašą remiamai veiklai įgyvendinti, siekiant skatinti įmonės augimą ir plėtrą. 

Subsidija bus panaudota tik pagal Aprašą remiamos veiklos įgyvendinimui. 

 

1. PAREIŠKĖJO DUOMENYS IR SUBSIDIJOS DYDIS: 

 

Pareiškėjo rekvizitai: 

1.1. Juridinio asmens 

pavadinimas arba fizinio asmens 

(verslininko) vardas ir pavardė 

(Nurodomas paraišką teikiančio 

juridinio asmens visas pavadinimas 

(kaip nurodyta Juridinių asmenų 

registre) arba vardas ir pavardė (jei 

pareiškėjas verslininkas)) 

 



2 

 

 

1.2. Juridinio asmens kodas / 

fizinio asmens kodas  

(Nurodomas juridinio asmens 

kodas, nurodytas Juridinių asmenų 

registre, arba pareiškėjo asmens 

kodas (jei pareiškėjas verslininkas)) 

 

Pareiškėjo kontaktai:  

1.3. Adresas 

(Nurodomas pareiškėjo adresas: 

gatvės pavadinimas, namo numeris, 

buto numeris (jei yra), pašto kodas 

(pvz., 01234) ir miesto (rajono) 

pavadinimas) 

 

1.4. Telefono numeris (Nurodomas 

kontaktinis pareiškėjo telefono 

numeris) 

 

 

1.5. El. pašto adresas 

(Nurodomas paraišką teikiančio 

asmens elektroninio pašto adresas, 

skirtas susirašinėti ir (arba) 

informacijai pateikti) 

 

1.6. Banko ar kitos kredito įstaigos 

sąskaitos numeris (Nurodomas 

banko (ar kitos kredito įstaigos) 

sąskaitos, į kurią būtų pervesta 

subsidija, jeigu paraiška būtų 

pripažinta tinkama finansuoti ir būtų 

skirta subsidija, numeris. Nurodoma 

privalomu tarptautiniu banko 

sąskaitos numerio formatu (IBAN), 

pareiškėjo vardu Lietuvoje 

registruotoje finansų įstaigoje 

atidaryta sąskaita) 

 

 

 

Pareiškėjas arba jo įgaliotas asmuo:  

1.7. Vardas, pavardė 

(Nurodomas paraišką teikiančio 

juridinio / fizinio asmens vadovo 

arba pareiškėjo vardu įgalioto 

asmens vardas ir pavardė) 

 

1.8. Pareigos  

(Nurodomos paraišką teikiančio 

juridinio / fizinio asmens vadovo 

arba įgalioto asmens pareigos) 

 

Subsidijos dydis:  



3 

 

 

1.9. Prašoma subsidijos suma 

(Nurodoma prašoma subsidijos 

suma be PVM. Prašoma subsidijos 

suma turi sutapti su išlaidas 

pagrindžiančiuose dokumentuose 

esančia suma) 

 

 

2. PATEIKIAMŲ PRIVALOMŲ DOKUMENTŲ SĄRAŠAS: 

 

Eil. 

Nr.  

Dokumento pavadinimas Pažymėti 

X 

Lapų 

skaičius 

2.1. 

Subsidijos panaudojimo planas  

(Jame turi būti laisva forma, glaustai, tačiau logiškai, nuosekliai, 

suprantamai, tiksliai, nedviprasmiškai, aiškiai ir argumentuotai 

išdėstytas (-i) siekis (-iai), tikslas (-ai) ir uždavinys (-iai), kuriems 

įgyvendinti prašoma finansavimo pagal priemonę „Vykdyti 

verslumo ir įmonių augimo skatinimo priemones“ (toliau – 

Priemonė); apibrėžta pagrindinė veiklos idėja; pateiktas veiklos ir 

numatomo rezultato aprašymas; nurodytas veiklos poreikis; 

nurodytas veiklos įgyvendinimo biudžetas ir kita svarbi su veiklos 

įgyvendinimu susijusi informacija)    

       

2.2. 
Išlaidas pagrindžiantys dokumentai 

(pagrindžiantys pagal Aprašą remiamai veiklai įgyvendinti reikalingą ir prašomą 

skirti subsidiją, atsižvelgiant į pasirinktą subsidijos išmokėjimo būdą): 

2.2.1. 

jei paslaugos ir (arba) prekės  tik planuojamos įsigyti, ne mažiau 

kaip trijų ūkio subjektų (potencialiai paslaugas ar prekes 

teiksiančių tiekėjų), pareiškėjui siūlančių įgyvendinti pagal Aprašo 

8 punktą remiamą ir subsidijos panaudojimo plane nurodytą veiklą, 

komerciniai pasiūlymai 

       

2.2.2. 

jei paslaugos ir (arba) prekės jau  įsigytos, bet už jas dar 

nesumokėta, apmokėtinų (patirtų, bet dar neapmokėtų) išlaidų 

pagrindimo dokumentai, pagrindžiantys pagal Aprašą remiamai 

veiklai įgyvendinti reikalingą ir prašomą skirti subsidiją, t. y. 

sąskaita (-os) faktūra (-os). Papildomai gali būti pateikiamos 

pirkimo–pardavimo sutarčių kopijos, nuorašai ar išrašai ir (arba) 

prekių ar paslaugų perdavimo–priėmimo aktai ar kiti apmokėtinas 

išlaidas pagrindžiantys dokumentai. Pateikiamų dokumentų 

sudarymo ar išrašymo data negali būti ankstesnė nei 2022 m. sausio 

1 d. 

       



4 

 

 

2.2.3. 

jei paslaugos ir (arba) prekės jau yra įsigytos ir už jas sumokėta,  

veiklos įgyvendinimo ataskaita kartu su sąskaita (-omis) faktūra (-

omis) ir išlaidų apmokėjimo pagrindimo dokumentu (-ais) (banko 

ir (arba) kitos kredito įstaigos sąskaitos išrašais, kasos išlaidų 

orderiais, kvitais ar kitais lygiaverčiais dokumentais). Papildomai 

gali būti pateiktos pasirašytos pirkimo–pardavimo sutarčių kopijos, 

nuorašai ar išrašai ir (arba) paslaugų ir (arba) prekių perdavimo–

priėmimo aktai ar kiti įvykdytą pirkimą įrodantys dokumentai). 

Pateikiamų dokumentų sudarymo ar išrašymo data negali būti 

ankstesnė nei 2022 m. sausio 1 d.  

       

2.3. Pelno (nuostolių) ataskaita už paskutiniuosius ataskaitinius 

finansinius metus ar kitas lygiavertis dokumentas 
       

2.4. 

Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statusą patvirtinanti 

deklaracija, kurios forma patvirtinta Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl 

smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo 

tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaracijos formos patvirtinimo“ 

       

2.5. 
„Vienos įmonės“ deklaracija pagal Reglamentą (ES) 

Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai su visais pakeitimais 

       

2.6. 
Bendradarbystės centro „Spiečius“ paslaugų teikimo 

sutarties kopija arba nuorašas ar išrašas (tais atvejais, kai 

dokumentai pasirašomi kvalifikuotu elektroniniu parašu) 

       

2.7. Verslo liudijimo (-ų) ir (arba) individualios veiklos 

pažymos (-ų) kopija (-os) (teikiama tik tuo atveju, kai 

pareiškėjas veiklą vykdo pagal verslo liudijimą ir (arba) 

individualios veiklos pažymą)) 

       

 

 

3. PRIORITETINIAI SUBSIDIJŲ PARAIŠKŲ VERTINIMO KRITERIJAI 

 

Eil. 

Nr.  

Vertinimo kriterijai Maksimalus 

balų skaičius 

Pateikiami 

dokumentai. 

Pažymėti X 

Pastabos 

3.1.  Pareiškėjo pardavimo pajamos per paskutiniuosius ataskaitinius finansinius metus:  

3.1.1.  

Pareiškėjo pardavimo pajamos per 

paskutiniuosius ataskaitinius finansinius 

metus mažesnės nei 50 000 Eur 

(penkiasdešimt tūkstančių eurų) 

0 

 

 

 
      

3.1.2.  

Pareiškėjo pardavimo pajamos per 

paskutiniuosius ataskaitinius finansinius 

metus nuo 50 000 Eur (penkiasdešimt 

tūkstančių eurų) iki 100 000 Eur (vieno 

šimto tūkstančių eurų) imtinai 

10 

 

 

      



5 

 

 

3.1.3. 

Pareiškėjo pardavimo pajamos per 

paskutiniuosius ataskaitinius finansinius 

metus didesnės nei 100 000 Eur (šimtas 

tūkstančių eurų) 

15 

 

 
      

 

4. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Patvirtinu, kad: 

1. esu susipažinęs su Aprašo reikalavimais ir sąlygomis; 

2. šioje paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija ir 

duomenys yra teisingi.  

Suprantu, kad:  

1. paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodžius neteisingą informaciją ir 

(ar) duomenis bei jų pagrindu gavus subsidiją, pareiškėjas privalės grąžinti skirtą ir išmokėtą subsidiją 

ar jos dalį, o subsidijos ar jos dalies negrąžinus per nustatytą terminą, sumokėti Aprašo 49 punkte 

nurodyto dydžio delspinigius; 

2. Aprašo nustatyta tvarka nustačius, kad subsidija skirta Apraše nustatytų reikalavimų 

neatitinkančiam pareiškėjui, subsidija panaudota Aprašo 16 punkte draudžiamiems mokėjimams arba 

kad pagal Aprašą remiama veikla neįgyvendinta ir subsidija nepanaudota per Aprašo 42 punkte nustatytą 

terminą, subsidija ar jos dalis turės būti grąžinta Apraše nustatyta tvarka. 

Sutinku, kad VšĮ Inovacijų agentūra patikrintų paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose 

dokumentuose nurodytos informacijos tikrumą viešai prieinamomis informacijos šaltinių priemonėmis. 

Žinau, kad: 

už tikrovės neatitinkančių duomenų ir (arba) dokumentų pateikimą Lietuvos Respublikos 

baudžiamasis kodeksas nustato baudžiamąją atsakomybę; 

paraiškos pateikimo dieną į pareiškėjo turtą nėra nukreiptas išieškojimas pagal teismų ar kitų 

institucijų išduotus vykdomuosius dokumentus; 

paraiškos pateikimo dieną pareiškėjui nėra iškelta nemokumo byla dėl bankroto ar 

restruktūrizavimo bei nėra priimtas kreditorių susirinkimo nutarimas dėl bankroto proceso vykdymo ne 

teismo tvarka, pareiškėjas nėra reorganizuojamas, dalyvaujantis atskyrime, likviduojamas, likviduojamas 

dėl bankroto, likviduotas, jungiamas peržengiant vienos valstybės ribas, dalyvaujantis jungimesi 

peržengiant vienos valstybės ribas; 

paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas (išskyrus atvejus, kai pareiškėjas yra fizinis asmuo) nėra 

padaręs Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso XXVII ir XXXVIII skyriuose nurodyto 

nusikaltimo, už kurį pareiškėjui nėra panaikintas ar išnykęs teistumas, ir (ar) minėtuose skyriuose 

nurodyto baudžiamojo nusižengimo bei Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimo kodekso 

199 straipsnyje ir XII, XVIII skyriuose nurodyto administracinio nusižengimo, už kurį pareiškėjui yra 

paskirta administracinė nuobauda ir (ar) ekonominė sankcija, ir nuo sprendimo, kuriuo paskirta ši 

sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo mažiau kaip vieneri metai; dėl pareiškėjo, jo savininkų, turinčių ne 

mažiau kaip 25 proc. akcijų ir (ar) kitokių dalyvavimą įmonės kapitale žyminčių kapitalo dalių ir (ar) 

balsų, ir (ar) vadovų per pastaruosius 5 metus nebuvo priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo 

nuosprendis dėl ekonominio finansinio pobūdžio nusikalstamų veikų (dalyvavimo nusikalstamame 

susivienijime, jo organizavimo ar vadovavimo jam; kyšininkavimo, prekybos poveikiu, papirkimo, 

sukčiavimo, turto pasisavinimo, turto iššvaistymo, apgaulingo pareiškimo apie juridinio asmens veiklą, 

kredito, paskolos ar tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar nustatytą tvarką, kreditinį 

sukčiavimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito 

dokumento nepateikimą, apgaulingos apskaitos tvarkymą ar piktnaudžiavimą, kai šiomis 

nusikalstamomis veikomis kėsinamasi į Europos Sąjungos finansinius interesus, kaip apibrėžta 



6 

 

 

Konvencijos dėl Europos Bendrijų finansinių interesų apsaugos 1 straipsnyje; nusikalstamo bankroto; 

teroristinio ir su teroristine veikla susijusio nusikaltimo; nusikalstamu būdu gauto turto legalizavimo; 

prekybos žmonėmis, vaiko pirkimo arba pardavimo) ir šis asmuo neturi neišnykusio ar nepanaikinto 

teistumo; 

pagal Aprašą skiriama subsidija yra nereikšminga (de minimis) pagalba ir ji turi atitikti 

Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių 

taikymo de minimis pagalbai su visais pakeitimais nuostatas; 

paraiškos pateikimo metu pareiškėjas atitinka nereikšmingos (de minimis) pagalbos skyrimo 

sąlygas, nustatytas Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 1 straipsnio 1 dalyje ir 3 straipsnyje; 

pagal Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatas nereikšmingos (de minimis) pagalbos suma 

vienai įmonei per bet kurį trejų finansinių metų laikotarpį negali viršyti 200 000 Eur (dviejų šimtų 

tūkstančių eurų) arba 100 000 Eur (šimto tūkstančių eurų), jei vykdoma krovinių vežimo keliais veikla 

samdos pagrindais arba už atlygį; 

pagal Reglamento (ES) Nr. 1407/2013 nuostatas nereikšminga (de minimis) pagalba laikoma 

suteikta tuo momentu, kai pareiškėjo atžvilgiu pagal Aprašą yra priimamas sprendimas dėl subsidijos 

skyrimo nepriklausomai nuo subsidijos išmokėjimo pareiškėjui datos;  

pareiškėjas niekada nėra gavęs valstybės pagalbos, kuri Europos Komisijos sprendimu būtų 

pripažinta neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, taip pat teisės aktuose nustatyta tvarka yra grąžinęs 

visą neteisėtos valstybės pagalbos sumą, įskaitant palūkanas; 

pagal Aprašą remiama veikla, kuriai įgyvendinti prašoma skirti subsidiją, nebuvo finansuota ir 

(arba) nėra finansuojama iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų 

lėšų ar kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, kitų Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos 

lėšų ir kuri, jai skyrus subsidiją, būtų pripažinta tinkama finansuoti ir (arba) apmokėta daugiau nei vieną 

kartą. 

Prisiimu Apraše nustatytus įsipareigojimus, jei bus skirta subsidija, susijusius su subsidijos 

gavimu, naudojimu, subsidijos panaudojimo kontrole, ir atsakomybę už netinkamą jų vykdymą. 

Esu susipažinęs, kad: 

paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodyti pareiškėjo asmens duomenys 

yra tvarkomi su Aprašo įgyvendinimu susijusiais tikslais, nurodytais Aprašo 43 punkte;  

paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija bei duomenys bus 

teikiami Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai bei, jei bus skirta subsidija, Suteiktos 

valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registrui ir bus tvarkomi subsidijos skyrimo, 

administravimo bei subsidijos panaudojimo kontrolės tikslais; 

paraiškoje ir kartu su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodyti duomenys bus tvarkomi ir 

saugomi Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka, o asmens duomenys renkami laikantis 

Reglamento (ES) 2016/679 nuostatų. 

Įsipareigoju nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo informacijos (duomenų) 

pasikeitimo dienos, VšĮ Inovacijų agentūrą informuoti apie paraiškoje pateiktos informacijos (duomenų) 

ir (arba) su paraiška pateiktuose dokumentuose nurodytos informacijos (duomenų) pasikeitimą. 

 

 

 

___________________________________                                             ______________________ 

(pareiškėjo pareigos, vardas, pavardė)                                                                      (parašas)                     

 

 


